
Licitações do dia 10.09.2021

Licitações do dia 10.09.2021

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Código da UASG: 158154

  

Pregão Eletrônico Nº 2714/2021
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em seguro

patrimonial
para as instalações do IFSP Câmpus Campinas, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Edital a partir de: 10/09/2021 das 09:00 às 12:00 Hs e das 13:00 às 16:00 Hs
Endereço: Rua Heitor Lacerda Guedes, 1000 - Satélite Iris - Campinas (SP)
Telefone: 

 Fax: 
 Entrega da Proposta: 10/09/2021 às 09:00Hs

  

Itens de Serviços
 1 - Seguro / Garantia

  

Contratação de empresa especializada em seguro patrimonial para as instalações do IFSP
Câmpus Campinas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

 1 / 10



Licitações do dia 10.09.2021

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
Código da UASG: 988561

  

  

Pregão Eletrônico Nº 1006/2021
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro veicular, conforme edital e anexos.
Edital a partir de: 10/09/2021 das 08:00 às 11:59 Hs e das 12:00 às 17:59 Hs
Endereço: Av General Flores da Cunha 2209 São Vicente de Paulo Vila Cachoei - -

Cachoeirinha (RS)
Telefone: 

 Fax: 
 Entrega da Proposta: 10/09/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços
 1 - Seguro / Garantia

  

Seguro , garantia

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

 2 / 10

phocadownload/LICIT_110_10092021.zip
phocadownload/LICIT_300_10092021.zip


Licitações do dia 10.09.2021

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Código da UASG: 158154

  

  

Pregão Eletrônico Nº 13582/2021
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de seguro predial para o IFSP
Campus de Avaré, com cobertura básica e acessória em casos de ocorrências de: Incêndio,
raios e explosão de qualquer natureza, tempestades atmosféricas (vendaval, furacão, ciclone,
tornado, granizo), danos elétricos, furto e roubo de bens (incluindo arrombamento)
,responsabilidade Civil, equipamentos, mobiliário e outros materiais (com cobertura de
subtração) e quebra de vidros.
Edital a partir de: 10/09/2021 das 08:00 às 12:00 Hs e das 13:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Pedro Vicente, 625 a Caninde - - São Paulo (SP)
Telefone: 

 Fax: 
 Entrega da Proposta: 10/09/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Corretagem - Seguro

  

Prestação de serviços de seguro predial para o IFSP Campus de Avaré, com cobertura básica
e acessória em casos de ocorrências de: Incêndio, raios e explosão de qualquer natureza,
tempestades atmosféricas (vendaval, furacão, ciclone, tornado, granizo), danos elétricos, furto
e roubo de bens (incluindo arrombamento) ,responsabilidade Civil, equipamentos, mobiliário e
outros materiais (com cobertura de subtração) e quebra de vidros.

  

Tratamento Diferenciado: -

 3 / 10



Licitações do dia 10.09.2021

 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
Código da UASG: 988945

  

  

Pregão Eletrônico Nº 7/2021
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa seguradora para prestação de

serviços de seguros de parte da frota do Município de Tucunduva/RS.
Edital a partir de: 10/09/2021 das 08:00 às 12:00 Hs e das 13:30 às 17:30 Hs
Endereço: Rua Santa Rosa, 520, Centro - Centro - Tucunduva (RS)
Telefone: (0xx55) 35421022
Fax: (0xx55)
Entrega da Proposta: 10/09/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços
 1 - Corretagem - Seguro

  

Seguro total e a terceiros para acidentes e incêndio com cobertura compreensiva para o
Veículo: Microônibus, Marca/Modelo: Renault/Master MBUS L3H2, Ano/Modelo: 2019/2020,
Cor: Branca, Chassi: 93YMEN4XELJ987481, Cod. RENAVAM: 1197759546, Placa: PBT-6A98,
Combustível: Diesel, com capacidade para 16 (dezesseis) passageiros. Coberturas: Em caso
de acidente e ou incêndio o veículo terá assegurado o valor de 100% da tabela FIPE;
Cobertura total para quebra de vidros (dianteiro, traseiro e laterais). Morte acidental ou
invalidez acidental por passageiro tripulante no valor de R$ 50.000,00; Despesas médico
hospitalar por passageiro tripulante no valor de R$ 10.000,00; Danos materiais causados a

 4 / 10

phocadownload/LICIT_372_10092021.zip


Licitações do dia 10.09.2021

terceiros (colisão entre veículos) no valor de R$ 150.000,00 e morte acidental ou invalidez
acidental por passageiro causado a terceiros no valor de R$ 50.000,00; A franquia deverá ser
normal. Assistência 24 (Vinte e quatro) horas para veiculo e passageiros e guincho sem limite
de quilometragem para todo Estado do Rio Grande do Sul. Validade do seguro de 01 ano (365
dias) a partir da homologação do contrato.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

2 - Corretagem - Seguro

  

Seguro total e a terceiros para acidentes e incêndio com cobertura compreensiva para o
veículo: Automóvel/Caminhonete/Ambulância, Marca/Modelo: Chevrolet/Montana PCIA A
Transformada 1.8, Ano/Modelo: 2018/2019, Cor: Branca, Chassi 9BGCAB030KB140700, Cod.
RENAVAM 01184522186, Placa IZE-1C59, Combustível: Álcool/Gasolina, com capacidade
para 05 (cinco) passageiros. Coberturas: Em caso de acidente e ou incêndio o veículo terá
assegurado o valor de 100% da tabela FIPE; Cobertura total para quebra de vidros (dianteiro,
traseiro e laterais). Morte acidental ou invalidez acidental por passageiro tripulante no valor de
R$ 50.000,00; Despesas médico hospitalar por passageiro tripulante no valor de R$ 10.000,00;
Danos materiais causados a terceiros (colisão entre veículos) no valor de R$ 150.000,00 e
morte acidental ou invalidez acidental por passageiro causado a terceiros no valor de R$
50.000,00; A franquia deverá ser normal. Assistência 24 (Vinte e quatro) horas para veiculo e
passageiros e guincho sem limite de quilometragem para todo Estado do Rio Grande do Sul.
Validade do seguro de 01 ano (365 dias) a partir da homologação do contrato.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

3 - Corretagem - Seguro

 5 / 10



Licitações do dia 10.09.2021

  

SEGURO TOTAL E A TERCEIROS PARA ACIDENTES E INCÊNDIO COM COBERTURA
COMPREENSIVA PARA O VEÍCULO: AUTOMÓVEL, MARCA/MODELO: CHEV/ONIX PLUS
JOY BLACK 1.0, ANO/MODELO 2021/2021, COR: BRANCA, CHASSI 9BGKD69U0MB245461,
COD. RENAVAM 0127168747, PLACA JAV-8E17, COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA,
COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. COBERTURAS: EM CASO DE
ACIDENTE E OU INCÊNDIO O VEÍCULO TERÁ ASSEGURADO O VALOR DE 100% DA
TABELA FIPE; COBERTURA TOTAL PARA QUEBRA DE VIDROS (DIANTEIRO, TRASEIRO
E LATERAIS). MORTE ACIDENTAL OU INVALIDEZ ACIDENTAL POR PASSAGEIRO
TRIPULANTE NO VALOR DE R$ 50.000,00; DESPESAS MÉDICO HOSPITALAR POR
PASSAGEIRO TRIPULANTE NO VALOR DE R$ 10.000,00; DANOS MATERIAIS CAUSADOS
A TERCEIROS (COLISÃO ENTRE VEÍCULOS) NO VALOR DE R$ 150.000,00 E MORTE
ACIDENTAL OU INVALIDEZ ACIDENTAL POR PASSAGEIRO CAUSADO A TERCEIROS NO
VALOR DE R$ 50.000,00; A FRANQUIA DEVERÁ SER NORMAL. ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS PARA VEÍCULO E PASSAGEIROS E GUINCHO SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM PARA TODO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. VALIDADE DO
SEGURO DE 01 ANO (365 DIAS) A PARTIR DA HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

4 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO TOTAL E A TERCEIROS PARA ACIDENTES E INCÊNDIO COM COBERTURA
COMPREENSIVA PARA O VEÍCULO: AUTOMÓVEL, MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS
PREC AT6 1.8, ANO MODELO: 2021/2021, COR: BRANCA, CHASSI 8AP359A23MU134036,
COD. RENAVAM 01271506502, PLACA JAV-7F78, COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA,
COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS. COBERTURAS: EM CASO DE
ACIDENTE E OU INCÊNDIO O VEÍCULO TERÁ ASSEGURADO O VALOR DE 100% DA
TABELA FIPE; COBERTURA TOTAL PARA QUEBRA DE VIDROS (DIANTEIRO, TRASEIRO
E LATERAIS). MORTE ACIDENTAL OU INVALIDEZ ACIDENTAL POR PASSAGEIRO
TRIPULANTE NO VALOR DE R$ 50.000,00; DESPESAS MÉDICO HOSPITALAR POR
PASSAGEIRO TRIPULANTE NO VALOR DE R$ 10.000,00; DANOS MATERIAIS CAUSADOS
A TERCEIROS (COLISÃO ENTRE VEÍCULOS) NO VALOR DE R$ 150.000,00 E MORTE
ACIDENTAL OU INVALIDEZ ACIDENTAL POR PASSAGEIRO CAUSADO A TERCEIROS NO
VALOR DE R$ 50.000,00; A FRANQUIA DEVERÁ SER NORMAL. ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E

 6 / 10



Licitações do dia 10.09.2021

QUATRO) HORAS PARA VEÍCULO E PASSAGEIROS E GUINCHO SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM PARA TODO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. VALIDADE DO
SEGURO DE 01 ANO (365 DIAS) A PARTIR DA HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

Código da UASG: 987933

  

  

Pregão Eletrônico Nº 156/2021
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresas especializadas em seguro
predial , para
efetuar a realização do seguro para o prédio publico do centro de convivência de idosos de
Ubiratã Pr. Compreendendo no mínimo cobertura de : Incêndio, queda de raio, explosão de
qualquer natureza, fumaça, queda de aeronaves (com tumulto), vendaval, furacão, ciclone,
tornado, granizo, queda de aero, impacto de veículos terrestre, danos elétricos,
responsabilidade civil operações, perda ou pagamento de aluguel e a
Edital a partir de: 10/09/2021 das 08:00 às 12:00 Hs e das 13:30 às 17:00 Hs
Endereço: Avenida Nilza de Oliveira Pipino,1852 - Centro - Ubiratã (PR)
Telefone: (0xx44) 35438019
Fax: (0xx44)
Entrega da Proposta: 10/09/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços
 1 - Seguro / Garantia

 7 / 10

phocadownload/LICIT_418_10092021.zip


Licitações do dia 10.09.2021

  

Contratação de empresas especializadas em seguro predial, para efetuar a realização do
seguro para o prédio publico do centro de convivência de idosos de Ubiratã Pr.
Compreendendo no mínimo cobertura de : Incêndio, queda de raio, explosão de qualquer
natureza, fumaça, queda de aeronaves (com tumulto), vendaval, furacão, ciclone, tornado,
granizo, queda de aero, impacto de veículos terrestre, danos elétricos, responsabilidade civil
operações, perda ou pagamento de aluguel e assistência empresarial.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás
Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica - CGTEE
Código da UASG: 926431

  

  

Pregão Eletrônico Nº 203/2021
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Seguro de Riscos Operacionais com

cobertura All Risks  para empreendimentos
de Geração Hídrica, Geração Eólica, Geração Solar, Transmissão e Endereços Administrativos
de propriedade e/ou responsabilidade da CGT Eletrosul, conforme disposto no Anexo 1 Termo
de Referência e Anexo 2 Lista de Preços deste edital
Edital a partir de: 10/09/2021 das 08:00 às 12:00 Hs e das 13:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Deputado Antonio Edu Vieira, 999 - Pantanal - Florianópolis (SC)

  

 8 / 10

phocadownload/LIIT_426_10092021.zip


Licitações do dia 10.09.2021

Telefone: (0xx48) 32317682
Fax: (0xx48) 32344422
Entrega da Proposta: 10/09/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Corretagem - Seguro

  

Contratação de Seguro de Riscos Operacionais com cobertura All Risks para empreendimentos
de Geração Hídrica, Geração Eólica, Geração Solar, Transmissão e Endereços Administrativos
de propriedade e/ou responsabilidade da CGT Eletrosul, conforme disposto no Anexo 1 Termo
de Referência e Anexo 2 Lista de Preços deste edital

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

Fonte: Portal de Compras, em 10.09.2021.

  

  

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

  

AVISO DE REVOGAÇÃO

 9 / 10

phocadownload/LICIT_437_10092021.zip


Licitações do dia 10.09.2021

 PREGÃO Nº 1095/2021

  

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 01095-2021.

  

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguradora para cobertura dos bens do Serpro

  

PATRICIA RAMOS SILVA FERNANDES
 Gerente

  

(SIDEC - 09/09/2021) 806030-17205-2021NE000128

  

(DOU de 10.09.2021 - pág. 57 - Seção 3)

  

 10 / 10


